
ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

JOSÉ OTÁVIO BRANCO DA CUNHA
Procurador Geral do Município

GILMAR DOS SANTOS ESTEVES
Chefe de Gabinete

JANIR FERREIRA DE OLIVEIRA
Secretário de Administração

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário de Educação e Cultura

JULIO CARLOS ODONI TEIXEIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transporte

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Meio Ambiente

SILVANA DA SILVA PIRES
Secretária de Planejamento e Gestão

Secretária de Industria e Comércio - Interino

ILANA ESTEVES DA SILVA OLIVEIRA
Secretária de Saúde

SANDRA MARIA DE PAIVA GAMA
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Secretário de Agricultura Abastecimento e Pesca

FABIANO DA SILVA BITTENCOURT
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

BETÂNIA M. FARACO DE OLIVEIRA
Diretora Presidente da Fundação  Hospital

Maternidade Santa Theresinha

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito.............................1/10Pgs

             - Atos do Administração.............10/17 Pgs
- Atos da FHMST.........................17/18 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente..........................19 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Quinta - Feira,27 deoutubro de 2011

Atos do Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO II – Nº179

LEI Nº 1.664, DE 24 DE OUTUBRO DE 2011.

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar
ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono
a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à
abertura de Crédito Adicional Suplementar, por meio de Decreto,
até o valor de R$ 1.116.500,00 (um milhão, cento e dezesseis mil
e quinhentos reais), ao orçamento vigente, na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito
adicional de que trata o Art. 1º desta Lei, serão provenientes de
excesso de arrecadação nas fontes 07 e 28 e anulação parcial das
dotações orçamentárias da despesa, autorizada pela Lei nº 1.617
de 11/01/11, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Incisos II e III da
Lei nº 4.320/64.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 24  de outubro de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Nei Gonçalves Machado
Secretário de Fazenda

José Adilson Gonçalves Priori
Secretário de Educação e Cultura



ANO II  Nº 179
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 179

Quinta- Feira

Júlio Carlos Odoni Teixeira
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ANEXO A LEI Nº 1.664  DE 24 DE OUTUBRO DE 2011.

LEI Nº 1.665, DE 24 DE OUTUBRO DE 2011.
Autoriza a abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO.

           Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito Adicional Suplementar no valor de
R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais), ao orçamento vigente na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o artigo 1º desta Lei serão
provenientes de anulação total ou parcial das dotações orçamentárias da despesa, autorizadas pela Lei nº 1.617 de 11/
01/11, em conformidade com Art. 43, parágrafo 1º, Inciso III, da Lei nº 4.320/64 de 17/03/64.



SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  3 ANO I I  Nº 179

Quinta - Feira

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 24  de outubro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Betânia Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha

ANEXO A LEI Nº 1.665  DE 24 DE OUTUBRO DE 2011.

DECRETO Nº2.149, DE 25 DE OUTUBRO DE 2011.

Abre Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 107.000,00 (cento e sete mil reais), ao orçamento
vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com o Artigo 1º, da Lei nº 1.665 de 24 de outubro de 2011,

DEC R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$  107.000,00 (cento e sete mil reais ) , ao
orçamento vigente na forma do anexo.

Art. 2º -  Os recursos necessários á abertura do crédito adicional correrão  pela anulação total ou parcial das
dotações orçamentárias da despesa, em conformidade com o Art. 43, parágrafo conformidade com o Art. 43, parágrafo
1.º, Inciso III, da Lei n.º 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 25 de outubro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Betânia Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa    Theresinha

ANEXO AO DECRETO Nº 2.149 DE 25 DE OUTUBRO DE 2011.



ANO II  Nº 179
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

DECRETO Nº2.150, DE 26 DE OUTUBRO DE 2011.

               Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.116.500,00 (um milhão, cento e dezesseis mil e
quinhentos reais), ao orçamento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, usando de suas atribuições legais em
conformidade com a Lei nº 1.664 de 24 de outubro de 2011,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.116.500,00 (um milhão, cento e dezesseis
mil e quinhentos reais), ao orçamento vigente, na forma do anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adicional de que trata o Art. 1º desta Lei, serão
provenientes de excesso de arrecadação nas fontes 07 e 28 e anulação parcial das dotações orçamentárias da despesa,
autorizada pela Lei nº 1.617 de 11/01/11, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Incisos II e III da Lei nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de outubro
de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Nei Gonçalves Machado
Secretário de Fazenda

José Adilson Gonçalves Priori
Secretário de Educação e Cultura

Júlio Carlos Odoni Teixeira
Secretário de Obras Públicas,  Urbanização e Transportes

ANEXO AO DECRETO Nº 2.150 DE 26 DE OUTUBRO DE 2011



SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  5 ANO I I  Nº 179

Quinta - Feira

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

LEI COMPLEMENTAR Nº 040, DE 24 DE OUTUBRO DE 2011.
 Altera a Lei  Complementar Municipal nº 025 de 02 de setembro de 2009 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Altera a referência salarial XIII para XIV da Denominação do cargo de Médico Plantonista, todas as
especialidades, da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, constante do Anexo I à Lei  Complementar
Municipal nº. 025 de 02 de setembro de 2009, conforme quadro demonstrativo a seguir:

Cargos de Nível Superior



ANO II  Nº 179
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação dessa Lei correrão à conta das dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º. - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNCIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 24 de outubro de 2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

José Otávio Branco da Cunha
Procurador Geral do Município

Janir Ferreira de Oliveira
 Secretário de Administração

Betânia Machado Faraco Oliveira
Diretora Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha

PORTARIA Nº 229 DE 25 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, de conformidade com o § 1º do Art. 95
da Lei Complementar nº02/91, no uso de suas atribuições legais e nos termos do processo administrativo nº 06087/
2011,

R E S O L V E

Conceder licença para acompanhar pessoa doente na família à servidora  ROSALIA SILVEIRA DA SILVA,
matrícula nº 1.198, pelo prazo de 30 (trinta) dias com validade a contar de 02/09/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 25 de outubro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 230 DE 26 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 025 de 01 de fevereiro de 2010 que designou professoras para exercerem
a Função Gratificada de Diretora de Unidade Escolar, com validade a contar de 21/10/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de outubro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 231 DE 26 DE OUTUBRO DE 2011.

        O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais



SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  7 ANO I I  Nº 179

Quinta - Feira

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 077 de 26 de março de 2010 que designou IVONE RAMPINI DE OLIVEIRA
FIGUEIREDO, matrícula nº 029 para a Função Gratificada de Diretora de Unidade Escolar,  com validade a contar de 21/
10/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de outubro de
2011.

PORTARIA Nº 232 DE 26 DE OUTUBRO DE 2011.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 080 de 26 de março de 2010 que designou ROSEMARY SARAIVA
GOMES, matrícula nº 0215 para a Função Gratificada de Diretora de Unidade Escolar,  com validade a contar de 21/10/
2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de outubro de
2011

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 233 DE 26 DE OUTUBRO DE 2011.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 081 de 26 de março de 2010 que designou ANDREIA RODRIGUES
PACHECO CARVALHO, matrícula nº 0394 para a Função Gratificada de Diretora de Unidade Escolar,  com validade a
contar de 21/10/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de outubro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 234 DE 26 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 026 de 01 de fevereiro de 2010 que designou  professoras para exercerem
a Função Gratificada de Diretora Adjunta de Unidade Escolar, com validade a contar de 21/10/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de outubro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito



ANO II  Nº 179
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO II   Nº 179

Quinta- Feira

PORTARIA Nº 235 DE 26 DE OUTUBRO DE 2011.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E

Tornar sem efeito a Portaria de nº 064 de 13 de abril de 2011 que designou FABIOLA GASPAR DA COSTA,
matrícula nº 1.642, para exercer a Função Gratificada de Diretora Adjunta de Unidade Escolar, com validade a contar de
21/10/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de outubro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 236 DE 26 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos das Lei Municipal nº 1659 de 21 de outubro de 2011,

RESOLVE

Designar para exercer a Função Gratificada de Diretora de Unidade Escolar, as professoras abaixo relacionadas,

nas respectivas unidades escolares e percentuais de gratificação, com validade a contar de 21/10/2011.

GABINETE DA PREFEITURA  MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de outubro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 237 DE 26 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Municipal nº 1.659 de 21 de outubro de 2011,

RESOLVE



SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO  9 ANO I I  Nº 179

Quinta - Feira

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Designar para exercer a Função Gratificada de Diretor Adjunto de Unidade Escolar, as professoras abaixo
relacionadas, nas respectivas unidades escolares e percentuais de gratificação, com validade a contar de 21/10/2011.

GABINETE DA PREFEITURA  MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de outubro de
2011.

ADILSON FARACO BRUGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 238 DE 26 DE OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,  no uso de suas atribuições legais  e
nos termos do processo administrativo nº3776/2011,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 7º Concurso Público, realizado em 03 de novembro de 2007, a servidora abaixo
relacionada para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 01 de 25/06/91 e suas alterações, a partir da presente data:

- FABIANA DE SOUZA BRESSAN
  Zelador de Unidade Escolar
  Referência I
  Salário Mensal: R$ 566,43 (quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta e três centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de outubro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

PORTARIA Nº 239  DE 26 DE  OUTUBRO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, de conformidade com o Art. 101 da Lei
Complementar nº 02/91, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do processo Administrativo nº 7210/2011

R E S O L V E

 Conceder Licença Prêmio a servidora MARINA DE OLIVEIRA SILVA, Cozinheira de Hospital, matrícula nº
1.231, pelo prazo de 01 (um) mês, período aquisitivo 2005/2010, com validade a contar de 19/10/2011.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 26 de outubro de
2011.

ADILSON FARACO BRÜGGER DE OLIVEIRA
Prefeito

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 032/2011

Homologada e adjudicada a Licitação realizada na modalidade de Pregão nº032/2011, Processos Administrativos
nº 1545/2011 tendo sido considerada vencedora a empresa COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO DE



SERVIÇOS LTDA.  nos itens de nº 02, 03 e 06.

Em, 26 de outubro de 2011.

Adilson Faraco Brügger de Oliveira
Prefeito

ANO II  Nº 179
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

Atos da Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão n: 021/2011 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 01 de setembro de 2011
PROCESSO nº: 1255
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO:Registro de preços de  toners , cartuchos de tinta e  fitas para impressora (cartuchos e toners não originais,
mais obrigatoriamente novos de 1ª utilização), para atendimento das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa NORPEL NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA - ME, conforme
extrato resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 164/2011
EMPRESA: NORPEL NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA - ME
CNPJ:07.926.285/0001-35

São José do Vale do Rio Preto, 24 de outubro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão n: 021/2011 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 01 de setembro de 2011
PROCESSO nº: 1255
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços de  toners , cartuchos de tinta e  fitas para impressora (cartuchos e toners não originais,
mais obrigatoriamente novos de 1ª utilização), para atendimento das diversas Secretarias Municipais.



SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO 11 ANO I I  Nº 179

Quinta - Feira

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Sagrou-se vencedora a empresa VIDILU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, conforme extrato resumido da Ata de
Registro de Preços abaixo:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 165/2011
EMPRESA: VIDILU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ:11.722.798/0001-00

São José do Vale do Rio Preto, 24 de outubro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão n: 021/2011 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 01 de setembro de 2011
PROCESSO nº: 1255
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços de  toners , cartuchos de tinta e  fitas para impressora (cartuchos e toners não originais,
mais obrigatoriamente novos de 1ª utilização), para atendimento das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa LICIT.COM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. EPP, conforme extrato
resumido da Ata de Registro de Preços abaixo:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 166/2011
EMPRESA: LICIT.COM DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA. EPP
CNPJ:13.029.062/0001-78

São José do Vale do Rio Preto, 24 de outubro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão n: 021/2011 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 01 de setembro de 2011
PROCESSO nº: 1255
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços de  toners , cartuchos de tinta e  fitas para impressora (cartuchos e toners não originais,
mais obrigatoriamente novos de 1ª utilização), para atendimento das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa A C PEREIRA – INFORMÁTICA LTDA ME, conforme extrato resumido da Ata
de Registro de Preços abaixo:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 167/2011
EMPRESA: A C PEREIRA – INFORMÁTICA LTDA ME
CNPJ:11.463.094/0001-51



ANO II  Nº 179
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

São José do Vale do Rio Preto, 24 de outubro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE DE JULGAMENTO: Pregão n: 028/2011 – Presencial
DATA DE ABERTURA: 10 de outubro de 2011
PROCESSO nº: 0678/2011, 1057/2011, 1578/2011, 1633/2011, 1877/2011, 2044/2011, 2380/2011, 4778/2011, 2875/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO:Registro de preços para aquisição de veículos diversos, para atendimento das diversas Secretarias
Municipais.

Sagrou-se vencedora a empresa EUROKRAFT VEÍCULOS S.A., conforme extrato resumido da Ata de Registro
de Preços abaixo:



SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO 13 ANO I I  Nº 179

Quinta - Feira

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 174/2011
EMPRESA EUROKRAFT VEÍCULOS S.A.
CNPJ:07.296.616/0001-09

São José do Vale do Rio Preto, 26 de outubro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 24/2011 - presencial
DATA DA ABERTURA: 08 de setembro de 2011.
PROCESSO: 1809/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços de equipamentos de informática, para atendimento das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedor a empresa CS & CS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, conforme extrato resumido da
Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 169/2011
EMPRESA: CS & CS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 01.165.267/0001-00



ANO II  Nº 179
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

São José do Vale do Rio Preto, 24 de Outubro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 24/2011 - presencial
DATA DA ABERTURA: 08 de setembro de 2011.
PROCESSO: 1809/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços de equipamentos de informática, para atendimento das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedor a empresa : BENEDITINOS BAZAR E PAPELARIA LTDA, conforme extrato resumido
da Ata de Registro de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 170/2011
EMPRESA: BENEDITINOS BAZAR E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 06.788.843/0001-80



SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO 15 ANO I I  Nº 179

Quinta - Feira

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

São José do Vale do Rio Preto, 24 de Outubro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

RESULTADO DE JULGAMENTO

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 24/2011 - presencial
DATA DA ABERTURA: 08 de setembro de 2011.
PROCESSO: 1809/2011
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
OBJETO: Registro de preços de equipamentos de informática, para atendimento das diversas Secretarias Municipais.

Sagrou-se vencedor a empresa MILTON VINICIUS ALVES CARVALHO, conforme extrato resumido da Ata de Registro
de Preços abaixo.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 172/2011
EMPRESA: MILTON VINICIUS ALVES CARVALHO
CNPJ: 10.666.796/0001-70



ANO II  Nº 179
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

São José do Vale do Rio Preto, 21 de Outubo de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2582

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2724/11; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e  a empresa Econstrur Construções Ltda ME, OBJETO:  contratação de empresa especializada, com fornecimento de
material e mão-de-obra, para reforma da quadra e vestiário da E. M. Santa Isabel – Jaguará – São José do Vale do Rio
Preto;  PERÍODO DE VIGÊNCIA: 02 (dois) meses; VALOR: R$ 108.020,79 (cento e oito mil vinte reais e setenta e nove
centavos); DOTAÇÃO: 2004.1236115.61.032.4.4.90.51-07; DATA DE ASSINATURA: 13 de outubro de 2011.



SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO 17 ANO I I  Nº 179

Quinta - Feira

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

EXTRATO DO TERMO ADITIVO – Contrato nº 2224-A

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 2508/09; PARTES: O Município de São José do Vale do Rio
Preto e a empresa O Dia Comercial Ltda. OBJETO: Prorrogar em 12 (doze) meses o prazo do referido contrato,
iniciando-se em 11 de agosto de 2011 e findando-se em 10 de agosto de 2012. Permanecem inalteradas todas as demais
cláusulas e condições; DATA DE ASSINATURA: 02 de agosto de 2011.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação no termo aditivo do contrato nº 2224-A, referente à empresa O Dia Comercial
Ltda.

ONDE SE LÊ:
São José do Vale do Rio Preto, 02 de agosto de 2010.

...
LEIA-SE:
São José do Vale do Rio Preto, 02 de agosto de 2011.

São José do Vale do Rio Preto, em 25 de outubro de 2011.

Marcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor da Secretaria de Administração

CORRIGENDA

Por ter ocorrido erro de digitação não extrato da Ata de Registro de Preço da empresa Comercial Brasil
Sudeste Ltda, referente ao Pregão nº 10/11, processo administrativo nº 1958/2011,

ONDE SE LÊ:
Processo nº:
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 136/2011

LEIA-SE:
PROCESSO Nº: 1958/2011
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº: 139/2011

São José do Vale do Rio Preto, 25 de outubro de 2011.

Márcio Lúcio Benfica Fernandes
Diretor  da Secretaria de Administração

Atos da FHMST

EDITAL Nº 013/2011

 CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA DOS CLASSIFICADOS
NO CONCURSO PARA INGRESSO NO QUADRO ESTATUTÁRIO DA FUNDAÇÃO HOSPITAL MATERNIDADE
SANTA THERESINHA DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ.

A Diretora Presidente da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, no uso de suas atribuições legais,



ANO II  Nº 179
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
  27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

e de conformidade com o Processo Administrativo nº. 000894/2011e 000902/11, convoca os abaixo relacionados
aprovados para as vagas no Quadro Estatutário da Fundação Hospital Maternidade Santa Theresinha, para
comparecerem no DEPARTAMENTO DE PESSOAL da FHMST, sito à Rua Professora Emília Esteves, 617 – Centro –
neste Município, no período de 31 de outubro de 2011 à 07 de novembro 2011, das 10:00 às 16:00 hs, munidos dos
seguintes documentos:

- Título de Eleitor, (Cópia e original);
- Cédula de Identidade, (Cópia e original);
- C.P.F., (Cópia e original);
- Cartão P.I.S./P.A.S.E.P. para os já inscritos, (Cópia e original);
- Cartão do Banco do Brasil - nº de Conta Corrente (se houver), (Cópia e original);
- Carteira de Trabalho, (Cópia e original);
- Certidão de nascimento ou casamento, (Cópia e original);
- Quitação com as obrigações militares, somente para os homens, (Cópia e original);
- Quitação com as obrigações eleitorais, (Cópia e original);
- Carteira de vacinação, (Cópia e original);
- Comprovante de residência, (Cópia e original);
- Declaração de bens e/ou Declaração de IRPF, (Cópia e original);
- 3 fotos 3x4 recentes;
- Diploma comprobatório da escolaridade exigida para o cargo, (Cópia e original);
- Registro no Conselho Profissional conforme o caso, (Cópia e original);

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

NOME:

1 _ GREICE FARACO PACHECO

BETÂNIA MACHADO FARACO OLIVEIRA
Diretora Presidente da FHMST

Balancete Financeiro Analítico - Orgão
Período de Agosto até Agosto



SÃO JOSÉ
27 de Outubro de 2011

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
INTERNET  REPRODUÇÃO 19 ANO I I  Nº 179

Quinta - Feira

ANO II   Nº 179
Quinta- Feira

  SÃO JOSÉ
 27 de Outubro de 2011

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

C O M U N I C A D O

 A Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, atendendo o disposto no artigo 29, X e XI, “c”, da Lei
Orgânica Municipal, comunica a todos os munícipes, que o processo com as contas municipais referente ao exercício
de 2010, está à disposição de qualquer contribuinte do Município para exame e apreciação, pelo prazo de 60 dias, a
contar do dia 01 de setembro de 2011, na Sede da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, de segunda à
sexta-feira, no horário compreendido entre 9.hs e 17hs, local onde também poderá ser questionada a legitimidade nos
termos da lei.

São José do Vale do Rio Preto, 01 de setembro de 2011.

IVO DA GAMA PIRES
Presidente


